КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2023 № 10/36
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 27.09.2021   № 42/193 «О порядке оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Речное сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области Речная сельская  Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в порядок оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Речное сельское поселение, утвержденный решением Речной сельской Думы от 27.09.2021 № 42/193 следующие изменения:
	1.1 Пункт 8 приложения № 3 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«8. Не использованный в течение года фонд оплаты труда на премирование может быть использован для поощрения отдельных депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления.».
1.2 Пункт 15 приложения № 10 изложить в новой редакции:
«15. Экономия по фонду оплаты труда на данную выплату может быть использована для дополнительного премирования отдельных работников по итогам месяца, квартала, года за выполнение особо важных и сложных заданий, за достижение высоких показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности.».
       2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и на сайте Речного сельского поселения.
       3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Зам. председателя Речной сельской Думы          О. В. Жолобова

Глава Речного сельского поселения                    А. О. Ершов